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REPUBLIKA E KOSO\dS / REPUBLIKA KOSO\IA / REPUBLIC OF KOSOVA

QEVRIA E KOSOVES / VIADA KOSOVA / GOVERNMENT OF KOSOVA

_ 
MINISTRLq, ts puNgs DHE MIREqEMES soclAm / MtMsrARsTvo RADA I S0CIJAINE zASrrrE / MINISTRY oF IABoUR AND SoCIALTTELFARE

PJESA B:DRAFT KONTRATA PUBLIKE KORNZEI, KUSHTET&ANEKSET E NDELTDHURA

PJESA I E KONTRATES: KONTRATA PUBLIKE KORNEE

Ministria e Punes dhe Mirqenles Sock/e, (n6 vazhdim"Autoriteti Kontraktues"),n€ njdren an6;

dhe

"Sigal Uniqa Grup Austrija" SH.A Adresa Rr Pashko Vasa Pn Prishtin6 (ne vazhdim "Ofruesi i

Shdrbimeve"), ne an€n tjetdr, jan€ pajtuar te lidhin njO kontrate publike per Sherbimet nd vijim:

o' Sh€rbimet e Sigurimit tE automjeteve TPL-TPL*kaskoo'.
me numdr identifikues: 2}gt'15t0431221

Neni 1 Ldnda
1.1 L6nda e kesaj kontrate publike kornizd 6shte qe td themeloj kushtet, duke p€rfshird gmimet per njesi
dhe rregullat e implementimit per kryerjen e shdrbimeve nd vijim:

Btier*olpeisnkri&i&ipersjithsh€m te sherblifi-$d

lPara n€nshkrimit te kontrates "kjo Draft Kontrate Publike Korniz6 " duhet td modifikohet nga Autoriteti Kontraktues sipas kushteve
te aktivitetit te prokurimit

Nr PErshkirmi Fuqia e motorit
cc

Sasaia p€r
njdsi

viti i
prodhimit

1. Kia sportage 1998 cc 6 2002

) Kia Pregio 2665 cc-1.36 ton I 2002

3. Landrover Defender 2497 cc I t999

4. Mitsubishi Pajero 2477 cc 1 2004

5. Mitsubishi Pajero 2.8 GL 2835 cc 1 r999

6. Mitsubishi 2500 cc 2 2000

7. Toyota Land Cruser
Ambulanc

4164 cc 1 r999

8. Toyota 4 Runer 2982 cc 4 t999



9. Toyota Land Cruser 2779 cc 1 2004

10. Toyta Land Cruser Panda 2982 cc I 2004

11. VW Pollo 1.9 SDI 1896 cc 2 2004
t2. VW 7HB 105 transporter 2461 cc I 200s
13. Ford Ranger 2498 cc-0.85 ton I r999

14. Ford Everest 2499 cc 1 2005

15. Nisan Terano 2664 cc 2 2003

t6. Nisan Pafinder 2488 cc 1 2008

17. Nisan Patrol 4200 cc I 1998

18. Hynday Santa Fe 1951 cc 1 2002

19. Hynday H-l Ambulanc 2476 cc 1 2002

20. Hynday Elantra 4 VrGl 1599 cc 2 2004

2t Hynday 1583 cc I 2000

)) HondaH-1 SVXNderurban 1998 cc 12 ulse I 2001

23 Opel Antara 2.0 I99I cc .2 2010

24 Opel Corsa 1.2 1229 cc 6 20r0

25 Suzuki Jimi 1328 cc 29 2004

26 Suzuki Grant Yitara 1997 cc ) 2003

27 Suzuki SX-4 1600 1 2012

28 Suzuki Swift 1200 cc 5 2012

29 Suzuki Vagon 1300 cc 2 2003

30 Lada Niva 1700 cc a
J 2002

31 Isuzi Rojal Ndeurban 4178 cc 28 ulse 1 2003

32 Chevorlet Aveo 1200 cc a
-) 20r2

33 Chevorlet Captiva 3195 cc I 20t0
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1.2 Kontrata publike kornizd do td implementohet me "vendosjen e porosive" apo thirrje. P.sh. Kurdo q6
Autoriteti Kontraktues apo ndonjd Autoritet tjetdr Kontraktues i p€rfshire ne ketd kontrate, tenton t6 blej6
artikuj n€ bazd te kdsaj kontrate publike korniz6, duhet q€ te d6rgoje "porosin6" tek Ofruesi i sherbimeve,
duke specifikuar list6n e shOrbimeve qe duhet te performophen me sasitd e tyre perkatdse.

1.3 Sasite e vlerdsuara, tO pdrcaktuara n6 Pjesen C, Lista e Qmimit, jand vetem sasiindikative dhe NUK
detyrojn€ Autoritetin Kontraktues te bleje ndonjdren prej tyre. Autoriteti Kontraktues me te drejte t6 tij
mund t€ blej€ me pak ose md shumd sasi se sa ato sasitd vlerdsuara per artikull p.sh brenda nj€ pjese
(loti) te njejte. Megjithatd, Autoriteti(et) Kontraktues i pdrmendur nd Nenin 1 .1 eshte (ane) te detyruar t6
pCrdorin kete marreveshje kornizd sa herd qe td prokurojne shOrbimet e pdrmendura n6 1.1.

'1.4 Ofertuesi i Sh€rbimeveNUK do te ket€ te drejt6 kompensimi dhe NUK do ti lejohet te beje ndryshime
td gmimeve td nj€sis6, p€r shembull n€ rast se autoriteti kontraktues vendose te bleje me pak apo me
shum6 sasi se sa ato td parapara t€ specifikuara dhe/ose nd rast se autoriteti kontraktues vendos te MOS
bleje ASNJE nga kr3to sasira per disa artikuj.

1.5 Kontrata hyne ne fuqi me da16n24.02.2016 dhe pdrfundon n6 dat6n 24.02.201a

Neni 2 Koha e pdrfundimit

2.1 Afati kohor p€r kryerje tO shdrbimeve do td jet6 pas leshimit td urdhdr blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues menjdher

2.2Vendi i kryerjes sdsh€rbimeve do td jete selia e Kompanisd s6 sigurimit

Neni3 Qmimi
3.1 Qmimet njesi te sh€rbimeve jane paraqitur n€ Ofert6n Financiare, Listae Qmimit e paraqitur nga
Ofruesi i Sherbimeve. Nd vlerd 33,300.66€( tridhjet e tre mij e treqind euro e gjashtedhjet e gjasht
cent)
3.2 Qmimi i pdrmendur nd Nenin 3,1 me siper duhet te jet0 e vetmja pagese qe Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Ofruesit te Sherbimeve sipas kontratOs publike korniz6.
3.3 Qmimet e nj6sive do te jene fikse dhe nuk do ti ndnshtrohen ndryshimeve per porositd e vendosura
nen kdtd kontratd publike kornizd.

3.4 Pagesat do te behen n0 pdrputhje me Kushtet e Pergjithshme dhe/ose te Veqanta td Kontrates.

Neni 4 Rendi i pdrpardsisd sd dokumenteve td kontratds
4.1 Kontrata perbehet nga dokumentet n6 vijim:

a) Kontrata Publike Korniz6;
b) Kushtet e Veganta t6 Kontratds;
c) Kushtet e Pergjithshme t6 Kontrat6s;

Tenderi i Ofruesit te Sherbimeve, duke pdrfshirO Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Lista e Qmimeve);

d)
e)

0 ulolel p!qp;
s) I*9m6lffi&trdi Wi t-se !pnde,r_it).

4.2 Dokumentet e ndryshme qe e perbejne kontrat€n konsiderohet se shpjegojne nj€ra tjetren; dhe ne
raste t0 paqart6sise ose divergjencds, ato duhet t0 lexohen sipas rendit td perparesisd n6 t6 cilin jan6
dhene m6 sip€r.

Neni5 Komunikimet
5.1 Te gjitha komunikimet me shkrim qe kan6 te bejne me kdte Kontratd nddrmjet Aritoritetit
Kontraktues, nga nj6ra anO dhe Ofruesit te Sherbimeve nga ana tjetdr duhet td cekin titullin e Kontratds



dhe numrin e saj td identifikimit dhe duhet t€ behen me shkrim. Komunikatat duhet td dorgohen me
postd, mesazh, telefaks, faks, email ose t€ dordzohen personalisht.

5.2 Nese personi qe dr6rgon komunikat€n k6rkon v€rtetim te pranimit tO saj, ai duhet ta thot6 k€te n€
komunikatdn e tij. Sa here qe ka afat te fundit pdr pranimin e komunikatOs me shkrim, derguesi duhet t€
kerkoje vertetim te pranimit td komunikatds sd tU. Nd te gjitha rastet, ddrguesi duhet f i marre te gjitha
masat e nevojshme pdr t€ siguruar pranimin e komunikimit te tij.

5.3 Kudo qe n0 kontratd parashikohet dhenia e ndonje njoftimi, pdlqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
perveg n6se specifikohet ndryshe n0 njoftimin e til16, p€lqim, miratim, certifikatd apo vendim do t6 jet6 ne
formd t€ shkruar dhe fjalet "njoftoj", "vdrtetoj€", "miratoj" ose"vendosd "do td shenohen n€ perputhje me
rrethanat. Ndonje miratim, pajtim, certifikate ose vendimi i tille nuk duhet te mbahet apo vonohet pa
arsye.

5.4 Kjo kontrat€ eshte pergatitur nd gjuhet lghqipei ne tri origjinale, dy origjinale per Autoritetin
Kontraktues dhe nje origjinal per Ofruesin e Shdrbimeve.

PEr Autoritetin Kontraktues Ofruesi i sherbimeve
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pdrkufizimet

1.1 "Kontrat6"do te thote marr€veshja e lidhur nd€rmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit te Shdrbimeve, sig

€sht€ shdnuar nE formularin e kontratds tO n€nshkruar nga palet, duke p€rfshir€ te gjitha shtojcat per k€t€ dhe t€
gjitha dokumentet e inkorporuar me referencd n6 td.
t.Z "SnerOimet" do td thote shdrbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Sh6rbimeve nd pajtim me

Specifikimet dhe Pershkrimin e Qmimit te perfshira nd Tenderin e Ofruesit t€ Sherbimeve.
1.3 ,,Ofrues i sh6rbimeve" eshte Operatori Ekonomik ose grupi i Operatordve Ekonomik, i c4ktuar n€ formularin e
kontrat€s, qO Osht€ pal6 n€ kontratd dhe i detyruar td kryej detyrat n€ bazd tO marrdveshjes, dhe qe p€r detyrat e

kryera do t€ marr€ shum6n e r€n€ dakord nd formularin e kontrat€s.

1.4 ,,personeli" do td thot€ personat e angazhuar nga Ofruesi i Sherbimeve ose nga Nen-kontraktuesi si td pundsuar

dhe tO caktuar p€r kryerjen e shdrbimeve ose te ndonj€ pjese td tyre.

1.5 "Qmimi i kontrat$s" do te thote shuma e deklaruar n0 Marrdveshjen qe pdrfaqdson shumdn totale te
pagueshme p€r ofrimin e Sh€rbimeve
1.6 "Nenkontraktuesi" do t6 thot€ gdo person fizik, privat ose subjekt i qeverisd, ose kombinimi i tyre, duke p€rfshire

edhe pasardh€sit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pdr td cilin gdo pjese e Sh€rbimeve do t6 sigurohet ose
ekzekutimi i ndonje pjese t€ Shdrbimeve €shtd ndnkontraktuar nga Ofruesi i Sh€rbimeve.
1.7 "PalE" ndnkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin iSh6rbimeve, sig mund te jete rasti, dhe "Palet"

n€nkupton te dy prejtyre.

1.8 "Autoriteti Kontraktues" n€nkupton autoritetin q6 blen Sherbimet, sig specifikohet n€ Kontrat6.

1.9 "KPK" n€nkupton Kushtet e Pdrgjithshme td Kontratds.

1 .1 0 "KVK" ndnkupton Kushtet e Veganta te Kontratds.
Neni2 Gjuha dhe ligji iaplikueshdm

2.1 KVK e saktesojn€ cili 6sht€ ligji qe i pdrcakton td gjitha geshtjet qe nuk jan6 te mbuluara n€ kontratd.

2.2Konlrata dhe tO gjitha komunikimet e shkruara ndermjet paleve hartohen ne gjuhen e specifikuar n€ KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t€ jet€ valid vet€m n6se ka marrdveshje td shkruar permes te ciles Ofruesi i Sh€rbimeve e

transferon kontratOn e vet ose nje pjesd te saj te njd pal6 e tret6.

3.2 Ofruesi i Sh€rbimeve nuk mundet q6, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferoje
kontrat€n ose njO pjese te saj, ose ndonje pdrfitim apo interes nga ajo, perveg n€ kdto raste: .

a) kur ka ngarkesd p€r pages6, n€ favor td bankierdve t€ Ofruesit td Shdrbimeve, t€ shumave qd duhet te
paguhen ose qd do te bdhen boxh sipas kontratds; ose
b) ne rast te dh€nies sd td drejtds sd Ofruesit te Sh6rbimeve siguruesve t€ Ofruesit td Sherbimeve per te k€rkuar
pagesen nga ndonj€ person tjeter i detyruar n€ rastet kur siguruesit e kan€ shkarkuar humbjen ose detyrimin e

Ofruesit tri Sherbimeve.
3.3 Per qdllimet e nenit 3.2, aprovimi i njd transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojd Ofruesin e

Shdrbimeve nga obligimet e veta pdr pjesen e kontratds qe tashmd dsht6 realizuar ose per pjesdn qE nuk 6sht€
bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave td kontrates duhet te plotdsojnd kriteret e p€rshtatshmerise qd zbatohen pdr dhenien e
kontrat€s perveg ne raste kur transferimi bdhet ne bank6 apo kompani td sigurimit ose institucion tjetdr financiar.

Neni 4 Ndn-kontraktimi

4.1 N€nkontrata €shte valide vet€m n€se ka marr€veshje td shkruar pdrmes sd cil6s Ofruesi i Sh€rbimeve ia beson
realizimin e nje pjese td kontratds se tij njd pale te trete.

4.2 Ofruesi i Shgrbimeve nuk ndnkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti kontraktues. Elementet e

kontratds qd do t6 ndnkontraktohen dhe identiteti i ndnkontraktuesve i b€hen t€ ditura Autoritetit kontraktues.
Autoriteti kontraktues do ta lajmdroje Ofruesin e Shdrbimeve p€r vendimin e vet brenda 30 dite pune nga marrja e

njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta n6se nuk ldshohet autorizimi.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndOrmjet vetes dhe nOnkontraktuesve.

4.4 Ofruesi i Sh€rbimeve €shtd pdrgjegj€s pdr aktet, gabimet dhe neglizhencdn e nOnkontraktlesve td vet si dhe te
agjenteve ose td punEsuarve, ne te njdjtdn menyre si po t6 ishin akte, gabime ose neglizhenc€ e Ofruesit te



Sh€rbimeve, agjentdve td tij ose pundtordve te tij. Aprovimi i ndnkontraktimit tO ndonj€ pjese t€ kontratds ose

aprovimi i nenfontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shdrbimeve nga obligimet e tij

sipas kontrat€s.

Neni 5 Tatimet dhe Detyrimet

5.1 Ofruesi i Sh€rbimeve Osht6 pdrgjegj€s per td gjitha taksat dhe doganat nE pajtim me Ligjine Republikds s€

Kosovds.

5.2 Ofruesi i Sherbimeve, N€nkontraktuesit, dhe Personeli i tyre do t'i paguaj ato taksa, dogana, tarifa dhe detyrime

te tjera q€ mund t€ vendosen sipas ligjit ne fuqi, shuma e td cilave mendohet te ketd qene e p€rfshir€ nd gmimin e

kontratds.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shdrbimeve

6.l Ofruesi i sh6rbimit duhet t€ fillojd sherbimet sa me shpejt q€ eshtd e arsyeshme e mundur pas marrjes s€ urdhrit

me ekspeditdn e duhur dhe pa vonese.

6.2Ofruesi i Shdrbimeve do tE p€rfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor te specifikuar nd Nenin 2 td

Formularit t€ Kontratds. N€se Ofruesi i Sherbimeve nuk i perfundon aktivitetet nd datdn e caktuar, ai do t€ jete

pergjegj€s p6r t6 paguar demet e likuiduara. Ne kete rast, Data e P€rfundimit do td jetd data e p€rfundimit te t€ gjitha

aktiviteteve.

Neni 7 Zgjatla e periudh6s sE ekzekutimit

7.1 Ofruesi i sh€rbimit mund td kdrkojd zgjatje td periudh€s sd ekzekutimit n6se realizimi i kontrat6s sd tij vonohet,

ose pritet se do tO vonohet, p€r ndonjOren nga kdto arsye:

a) deshtimi i Autoritetit Kontraktues p6r t€ permbushur detyrimet e tij sipas kontratds;

- b) force madhore sig percaktohet nd nenin 8;

7 .2 2 Brenda 15 diteve me t€ kuptuar se nj€ vonese mund td ndodh6, Ofruesi i Shdrbimeve do td njoftoj Autoritetin

Kontraktues mbi qellimin e tij qe te bej nje kdrkesd per zgjatjen e periudhds sO realizimit p€r te cil6n ai konsideron se

ka td drejtd dhe, p€rvegse kur 6sht0 rdn€ dakord ndryshe nddrmjet ofruesit tE sh6rbimeve dhe Autoritetit Kontraktues,

brenda 30 diteve nga e nj6jta pik€ n€ kohe tE siguroj6 Autoritetin Kontraktues me holl€si td plote ne menyre qe te

mund t0 shqyrtohet k€rkesa.

7.3 Brenda 30 ditdve nga marrja e holldsive td pdrmendura nE 7 .2, Autoriteti Kontraktues me and td njoftimit me

shkrim do t'i lejoj Ofruesit td Sherbimeve zgjatjen e periudhds s€ ekzekutimit sig mund te arsyetohet, ose n€ m€nyr6

prospektive dhe retrospektive, ose t€ informoj Ofruesin e Shdrbimeve qE ai nuk ka td drejte n€ zgjatje.

Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjera pal€ nuk konsiderohet se ka bdr€ shkelje td obligimeve t€ saj sipas kontratds n€se realizimi i obligimeve

te tilla pirandalohet nga ndonj€ ngjarje e shkaktuar nga njd forcd madhore qd shkaktohet pas dates se njoftimit mbi

dhdnie td kontratds ose kur kontrata hyn n€ fuqi.
8.2. Termi "forc€ madhore" do td thotd veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose grregullimet tjera industriale,

veprimet e armikut publik, lufterat qofshin t€ deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunds, epidemit6,

rr6shqitjet e tokds, tdrmetet, shtrdngatat, vetdtima, vdrshimet, erozionet, lraziral civile, eksplodimet dhe ndonje

ngjarje tjeter e ngjashme e paparashikuar q€ 6shtd pdrtej kontrollit tO paleve dhe nuk mund tE pdrballohet as me

kujdesin e duhur.
A.g. pata e ndikuar nga nj6 ngjarje e forc€s madhore do t€ marr te gjitha masat e arsyeshme p€r t6 mdnjanuar

paaftesin€ e nje"pale t€ tille qd te permbush detyrimet e saj tani e tutje me njd vonesd minimale.

b,+. Ofruesi i Shdrbimeve nuk do t€ jetd p€rgjegjes per ddmet e likuiduara ose nd€rprerje n€se vonesa e tij n€

realizimin ose d€shtimi p€r tC realizuar obligimet e tij me kontratd dshtd rezultat i nj€ ngjarjeje ld forc€s madhore.

Autoriteti kontraktues nuk do t0 jet€ i detyruar td paguaje interes p€r pagesat e vonuara, pdr mosrealizim ose p€r

nderprerje nese vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjeter i d6shtimit p€r te kryer obligimet e tij 6shte rezultat i

forcds madhore.
8.5. N€se ndonj€ra pal6 konsideron se ndonjd rrethand e forc€s madhore ka ndodhur e cila mund td ndikoj€ n€

realizimin e obligimeve te saj, menj6herd do ta lajmeroje palen tjeter, duke dh€ne te dh6na detaje mbi natyren,

koh6zgjatjen e mundshme dhe efektin qe kane gjasa ta ken6 rrethanat. Pdrveg n€se udhdzohet ndryshe nga

Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Sherbimeve do t€ vazhdoje t'i realizoje obligimet e tij sipas kontratds
p6rderisa €shte mjaft praktike, dhe td angazhojd te gjitha mjetet e arsyeshme alternative per t€ plotdsuar ndonj€

obligim q6 ngjarja e forc€s madhore te mos e pengoje atd gjat6 pun€s. Ofruesi i Sherbimeve nuk do t€ zbatoje mjete

t€ tiLla alternative perveg n€se udh€zohet ta b€j€ kdte nga Menaxheri i Projektit.
Neni 9 Nddrprerja e Kontrat6s nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet q6, pasi t'ijap€ Ofruesit te Sh€rbimeve 14 ditd paralajm€rim, ta nddrpresd



kontratdn nd ndonj€rin nga rastet e mdposhtme:

(a) Ofruesi i Sherbimeve ddshton nd pdrmbushjen brenda nj6 afati t€ arsyeshdm td paralajmerimit t6 dh€n6 nga
autoriteti kontraktues q6 k€rkon nga ai te evitoj€ ndonj€ neglizhencd apo deshtim p€r t6 realizuar obligimet e veta
sipas kontratds, dhe t€ cilat ndikojne nd mdnyr€ serioze nd realizimin e duhur dhe me kohd t€ sherbimeve;
(b) Ofruesi i Sh€rbimeve refuzon ose 6sht€ neglizhent nd realizimin e urdhrave administrative t6 dhena nga
autoriteti kontraktues;
(c) Ofruesi i Sherbimeve ia jep dikujt kontrat€n apo n€nkontraten pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;
(d) Ofruesi i Shdrbimeve falimenton ose €shtd duke u mbyllur; pundt e tijjand duke u administruar nga gjykatat,
ka hyr€ nE marr€veshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i n€nshtrohet procedurave ligjore lidhur
me ato g€shtje, ose €shtd n€ ndonjO situat€ analoge qe shkaktohet nga ndonje procedurd e ngjashme e parapard
nr3 legjislacionin apo nd rregulloret nacionale;
(e) Ofruesi i Shdrbimeve eshte denuar pdr nje shkelje qe ka te b6jd me sjelljen profesionale, permes nj€ gjykiml
qd ka fuqine e res judicata;
(f) Ofruesi i Sherbimeve 6shte shpallur fajtor per sjellje te r€ndd td keqe jo profesionale t€ ddshmuar me gfar6do
mjeti t€ cilin mund ta vdrtetojAutoriteti kontraktues;
(g) Ofruesi i Sh€rbimeve i eshtd ndnshtruar njd gjykimi qE ka forcdn e res judicata p€r mashtrim, korrupsion,
perfshirje n6.ndonj€ organizat6 kriminale,
(h) te gjitha modifikimet organizative qe pdrfshijn€ ndryshime nd personalitetin ligjor, natyrdn ose kontrollin e
Ofruesit te Shdrbimeve, pdrveg n€se k€to modifikime regjistrohen nE suplementin e kontrat€s;
(i) shfaqet ndonjd paaft€si tjetdr ligjore qr3 i pengon realizimit td kontratds;
O Ofruesi i Shdrbimeve nuk arrin te jape garancinE ose sigurimin e k6rkuar, ose ndse personi q6 e jep garancin€
apo sigurimin m€ te hershem t€ kdrkuar n€ kontrat6n e tanishme nuk eshtd n€ gjendje t'i plotdsoje zotimet e tij.

9.2 Nddrprerja do td bdhet pa paragjykim ndaj td drejtave apo munddsive tjera td Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit
te Shdrbimeve sipas kontrat€s. Autoriteti kontraktues, pas k€saj mund t€ nenshkruaj€ ndonj€ kontrat€ tjeter me njd
pale t€ tret€ nO emdr t€ Ofruesit td Sh€rbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas leshimit t6 njoftimit te nddrprerjes sd kontratds, do ta udhezoje Ofruesin e Shdrbimeve
qd t€ nd€rmarrd hapa td menj€hershem per ta permbyllur ekzekutimin e shdrbimeve n€ mdnyrd t6 shpejte dhe t6
rregullt dhe per t'i zvog€luar nd minimum shpenzimet.
9.4 Ne rast td nd€rprerjes, autoriteti kontraktues, sa m6 shpejt qe t€ jetd e mundur dhe n€ prani te Ofruesit t6
Shdrbimeve ose td p€rfaqdsuesve td tij ose duke u berd atyre thirrjen e duhur, do ta p€rgatise_nje raport mbi
shrirbimet e kryera. Do td pdrgatitet edhe nje deklarate e parave q€ duhet t'i paguhen Ofruesit t6 Sherbimeve dhe
parave q€ i ka boxh Ofruesi i Shdrbimeve Autoritetit kontraktues nd daten e ndErprerjes sd kontrat€s.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do td jet€ i obliguar te beje pagesa tjera pdr Ofruesin e Sh€rbimeve derisa te jen€
p€rfunduar sh€rbimet, nd€rsa Autoriteti kontraktues do te ket€ te drejte t€ marrd nga Ofruesi i Sh€rbimeve koston
ekstra, n€se ka, pdr t€ siguruar ofruesin e shdrbimeve ose do td paguaje shumdn qe duhet t'i paguhet Ofruesit t6
Sh€rbimeve para nd6rprerjes s6 kontratds.

9.6 Nese Autorit,eti kontraktues e nddrpret kontrat€n, ai do te ket€ t€ drejte t€ marre nga Ofrudsi i Sh€rbimeve
humbjet qe i jane shkaktuar ndn kushtet e kontratds.

Neni 10 Nddrprerja e Kontrat6s nga Ofruesi i Shdrbimeve

10.1 Ofruesi i Shdrbimeve, pasi e ka paralajmdruar Autoritetin kontraktues 14 ditd paraprakisht, mund ta nd€rpres€
kontrat€n n€se Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t'i paguaje Ofruesit t€ Sh€rbimeve shumat q€ duhet t€ paguhen nd ndonjd certifikate t6 l6shuar nga
personi i autorizuar pas skadimit te afatit te fundit;
b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotesoje obligimet e veta edhe pas rikujtimeve td pdrseritura; ose
c. ose, si rezultat i Forcds Madhore, Ofruesi i Sh6rbimeve €sht6 i paafte te kryej nje pjese materiale te
Shdrbimeve per nj€ periudhe prejjo m€ pak se gjashtedhjete (60) dit6.

10.2 Nderprerja do te bdhet pa paragjykim p€r ndonj€ te drejte apo autoritet tjeter sipas kontrates s6 Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit te Sherbimeve.

1q 3 Ne rast t€ nddrprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguaje
Ofruesin e Shdrbimeve per humbje ose d6m q€ mund t'ijetd shkaktuar Ofruesit te Sherbimeve.
Neni 11 Obligimet e Ofruesit tE Shdrbimeve

11.1 Ofertuesi do td kryejd Sh€rbimet sipas kontratds me kujdes, efikasitet dhe zell, n6 perputhje me praktikat m€ t6
mira profesionale.

1'l .2 Ofruesi i Shdrbimeveduhet te pajtohet me urdhdrat administrative t6 dhdna nga Autoriteti Kontraktues. Kur
Ofrues i shdrbimeve konsideron se kdrkesa e nj6 urdhri administrativ shkon pertej fush6veprimit te kontratds, ai, duke
iu ekspozuar d€nimit p€r shkelje t€ kontratds, do ta njoftoj€ autoritetin kontraktues per kete duke i paraqitur arsyet e



tij brenda 30 dit€sh pas pranimit t€ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do te pezullohet por shkak te ketij

njoftimi.

11.3 Ofruesi i sherbimeve duhet t,i respektoje dhe te veproje sipas t6 gjitha ligjeve dhe rregulloreve n€ fuqi n€

Republk.n e Kosov€s onl oo te siguroje qe p"r.onlriiiij, ie ,rbrrit Jtyre, dhe pundtordt vendor€ te tij gjithashtu t'i

respektojnd dhe t€ veprojnO sipas ketyre ligjeve dhe rregulloreve'

11.4 ofruesi i sherbimeve do t€ trajtoje te gjitha dokumentet dhe informacionet e marra n€ lidhje me kontrat€n si

private dhe konfiden"i"fe. ni-nuf O6 te snp6toje per aq iofte sa te jete.,e.nevojshme pdr q€llimet e ekzekutimit t0

kontratds, t6 botoj€ ose tO zbutoj6 ndonjd te OrreIE tEiontrates, pi pglqimin paraprak me shkrim td Autoritetit

Kontraktues.

11.5N€seofruesiishOrbimit6sht6nj€konsorciumidyosem€shum€personaveosekorpor4tave,t6gjithe
personat osekorporatat ; tiii;6o te jene se nasntu Ofr'e vegmas td detyruar per t€ p€rmbushur kushtet e kontrat€s'

personi i caktuar nga konsorciumi p€r te u"pturi'ne 
"ter 

ie til p.r qeliimet e k€saj kontrate do te ketd autoritetin

p€r t€ lidhur t<onsorciuminl petUet,i e grupii nu[ Oo te nOrysnohet pa pdlqimin paraprak me shkrim t€ Autoritetit

Kontraktues.

11.6 Ofruesi i sh€rbimeve do te pun€sojn€ personelin kyg t€ iden_tifikuara n6 tenderin e tij per t6 kryer funksionet e

pdrcaktuara nd tenderin e- tU. pEi.e te6er, 
'gjate performinces, dhe n€ baze te nje kdrkese me shkrim dhe td

arsyetuar, autoriteti fontrafiues mund t€ ferfio;e nle zevendesiT l9.t: vler€son se nje andtar'i stafit eshte i

paefektsh€m ose nuk rw"ine J"tvtat e tij sipas koirir"t"r. Autoriteti Kontraktues do to miratojd gdo zdvend€simtd

personelit kryesor te propozuar vetdm ndse fraiinfimet e tyre perkatese dhe aft€sit€ ne thelb jane te barabarta ose

me te mire se ato td identifikuara.

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do te ofroje ofruesit t€ sherbimit menjeherd me ndonj6 informacion dhe / ose dokumente

n€ dispozicion t€ saj, te ciiai muno te jene reteuanie per zbatimin e kontrat6s. Dokumente te tilla duhet ti kthehen

Autoriietit Kontraktues n6 fund t6 periudh€s se zbatimit t6 detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do t6 bashkepunoj€ sa m6 shum€ td jete e mundur me ofruesin e sherbimit p6r t€

siguruar informacion qtkt i f;.eit mund'tO kerkoje ne menyre td arsyeshme prir td kryer kontratdn'

,12.3 Autoriteti Kontraktues do te caktoj "Menaxhein e Proiektif' , i cekur ne KVK, i cili do t6 jet6 p6rgjegj6s pdr

mbikoqyrjen e rryerjes'sE sneroim"ue gjate gjithd kohds dhe pdr raportimin e gdo holldsie Autoritetit Kontraktues'

N;;i i5 D-6met e Likuiduara

13.1 N€se Ofruesi i sherbimeve me pergjegjesind e tij nuk arrin t'i realizoje ndonje.ose t€ gjitha sherbimet brenda

limiteve kohore te spelif*uara ne ronirate, Airtoiit"ti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa.paragjykim ndaj

kompensimeve tjera t6 tij sipas kontrates, do te kete t6 drejte, p€r secilen dit6 qe kalon ndermjet skadimit t6

periudhes s6 kontrat6s die'dat6s aktuale t€ perfundimit, t'imirre demet e likuiduara t€ barabarta me 0,25ok ne dit€

t€ vler€s se sherOimevele p, fw"i" deri n0 n.;e mafsimum prej '10 % t€ vlerds totale t0 porosise' Autoriteti

Kontraktues mund t€ zbres6 d6met e likuiduarJ "s" o"o"qdltercilat .duhet 
ti behen ofruesit te sherbimeve' Pagesat

e demeve te likuiduara nuk do t€ prekin detyrimet e ofruesit te sherbimeve'

13.2 N€se mos-ekzekutimi i ndonjdrit sneroime paiand"ton qeldolTi.n e zakonsh€m td sherbimeve n€ teresi' ddmet

e likuiduara te parapaL- nE p"i"gi"nn 13.1 do t€ llogariten nO baz€ td vler6s totale tE porosise'

13.3 N6se Autoriteti kontraktues ka fituar te drejt€n te k6rkoj6 s6 paku 1O %te vler€s s€ porosise ai mundet, pasi ta

njoftoje me shkrim Ofruesin e Sherbimeve t0:

a. Ne rasf se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nie ope.ratore ekonomik:

- konfiskojd garancine e performancds;
_ te nd€rpres€ kontraten, dhe n6 ket6 rast ofruesi i Sherbimeve nuk do t€ ket€ te drejte p6r kompensim;dhe

- te hyje ne n;e rontiaie me nje pal€ td trete per dh€nien e pjesds sO mbetur td sherbimeve ofruesi i

sherbimeve nur oo ie-p"grn6t der kete pjese td kontrates.'ofruesi i sherbimeve gjithashtu do te jet€ i detyruar

t6 paguaj. koston pa;ti;s,I"." On" d€mei e shkaktuara nga kjo pamunddsi e tij.

b. Ne rasf se Autoiteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:

- tekonfiskojd garancind e realizimit;
- te nd€rpres€ porosine, dhe ne k€t6 rast ofruesi i Sherbimeve nuk do t€ kete te drejto p€r kompensim ofruesi i

sherbimeve gjithashtu do t6 jet6 i oetyruaite iaguaje koston plotesuese dhe d6met e shkaktuara nga kjo

pamundOsi e tij; dhe
- te ri-hap ronrurrencen me pjes€n e mbetur td Operatordve Ekonomik td kontrat€s publike kornize'



c. Ale rasf se Autoiteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoiteteve tjera Kontraktuese, me nje operatore
ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe n6 k6td rast Ofruesi i
sherbimeve nuk do te ketd td drejte p€r kompensim. ofruesi i sherbimeve gjitnasntu jl iepte i detyruar tepaguajri koston plot€suese dhe ddmet e shkaktuara nga kjo pamund€si e tijl-one
- te njoftojAutoritetin Kontraktues i cili ka udhehequr prokurimin per sjellje ie feqe t€ Operatorit Ekonomik dhe
kdrkon nga Autoriteti Kontraktues i pormendur qe t€ konfiskoj nje pjesb proporcionale, ekuivatente me 10% teporosise se leshuar, t€ garancis€ sd performanc€s dhe d€rgon shumen tekAutoriteti Kontiaktues.

a. Ne rasf se Autoiteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoiteteve tjera Kontraktuese, me disa
operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhdhequr prokurimin pdr sjellje te keqe t6 Operatorit Ekonomik dhe
k€rkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pdrmendur qe td konfiskoj nja pjese proporcionale, eruivatente me 10%te porosise se leshuar, td garancisd s6 performances dhe dergon 

-shumen 
tek Autoriteti Kontraktues;

--te nderpresd porosine, dhe n€ kdte rast Ofruesi i sherbimeve nuk do td kete te drejte per tompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do te jete i detyruar t€ paguajd koston plotdsuese dhe d€mef e shkaktuara nga kjo
pamunddsi e tij; dhe
- te ri-hap konkurrenc€n me pjesen e mbetur td Operatordve Ekonomik t6 kontrat€s publike korniz6.

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14'1 Ofruesi i sh6rbimeve do t€, jo me vone se dita e ndnshkrimit t€ kontratds, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri p€r ekzekutim te plote dhe te mire t6 kontrat€s. Shuma e sigurisd do t6 saktesohet ne KVK. Siguria e
ekzekutimit do t6 ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pdr gfaredo humbjeje q6 eshte pasoje e mosekzekutimit
te plote dhe te duhur te obligimeve kontraktore nga ana e ofruesii t€ Shdrbimeve.

14.2 Garancioni do td vazhdojd te mbetet i vlefshdm 30 dite pas leshimit t€ Qertifikates s€ perfundimit.

14.3 Garanconi iekzekutimit td kontratds do t€ jete n€ formatin e dh€n6 n6 pjesen lV t6 k6saj kontrate.

Neni15

Neni 16

15'1 ofruesi iSherbimeve do te marr dhe do te ruaj, dhe do t6 shkaktoj Nenkontraktoret t6 marrin dhe ruajn€, meshpenzimet e tyre, por nd baz€ t6 kushteve te miratuara nga Autoriteti (ontraktues, sigurimin nga rreziqet, dhe per
mbulim, sig do t€ specifikohet n€ KVK.

15'2 Ofruesi ishdrbimeve, me kdrkese t€ Autoritetit Kontraktues, do te ofroj deshmi perAutoritetin Kontraktues q€
sigurimi i till6 €shte marrd dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jand paguar.

Sigurimiqd do td merret nga Ofruesi ishdrbimit

Parimet t6 pdrgjithshme t6 pagesave

'16.1 Pagesat do td b€hen ne Euro. Pagesat qe duhet te bdhen sipas fatur€s se ldshuar nga ofruesi i Sherbimeve
do te b€hen n€ llogarin€ bankare t6 dhen€ ne Pjesen v, ldentifikimi Financiar, i kesaj koiirate qe e ptoteson
ofruesi i Sherbimeve. I njejti formular, qe i bashi<engjitet k€rkeses per pagese, duhet t6 perdoret p6r t,i raportuar
ndryshimet n€ llogarin€ bankare.

16.2Shumat duhet td paguhen brenda jo me shume se 30 ditesh kalendarike nga data n6 t6 cil€n k€rkesa epranueshme pdr pagesd eshtd regjistruar nga departamenti p6rkates. Data e pigeses do te jete data n€ td cildndebitohet llogaria e institucionit. Kdrkesa pdi pages€ nuk do ie lete e pranueshme n6se nuk plot6sohen nj6 ose m6shumd nga k€rkesat thelb€sore.

16'3Periudha prej 30-dit€sh mund td pezullohet duke e lajm€ruar ofruesin e Sh€rbimeve qe k€rkesa pdr pagesd nukmynd td plotdsohet sepse shuma nuk do t€ paguhet per snmx se nuk jand dor€zuar dokumentet e duhurapdrmbajtjesore ose sepse ka ddshmi qd shpenzimi mund tdmos jete legjitim N€ rastin e funJit muno t6 behet njeinspektim i menj6hershem per qellim t€ kontrollimeve tjera. ofruesi i snEroimeve oo te jape sqaiime, mooifikimeapo informata t6 tjera brenda 15 ditesh pas k€rkesds. Periudha e pageses do t€ llogariieinga'oita ne te cilen eshteregjistruar k€rkesa per pagese e p€rgatitur nd m€nyrdn e duhur.



16.4Pasiq6 t€ ket€ kaluar afati ifundit i dhdnd nd Nenin 16.2, Ofruesi i Shdrbimeve mundet qd, brenda dy muajsh
pas pageses s€ vonuar, t€ kdrkoje interesin pdr pages€ td vonuar me norme te re-zbritje qe zbatohet nga Banka
Qendrore e Kosovds nd diten e par€ t€ muajit ne t€ cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtate pike t6 perqinOles.
lnteresi pdr pagese t€ vonuar do td zbatohet per kohen q€ kalon nddrmjet dat€s se afatit td fundit t€ pages€s (nuk
p€rfshihet) dhe dates n€ t€ cil6n debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (p€rfshihet).

16.5Te gjitha mos pagesat pas 90 ditdsh nga skadimi i periudh€s se dhene n6 Nenin 16.2 doi'i japin t6 drejte
Ofruesit te Shdrbimeve q6, ose t€ mos e realizoj€ kontratdn, ose ta nddrprese ate, me paralajmerim prej 30 dit€sh
p€r Autoritetin kontraktues.

16.6 Ne rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje n€ em6r t€ autoriteteve te tjera kontraktuese, dhe nje autoriteti
kontraktues nuk i pdrmbush detyrimet e tij sipas kdsaj kontrate, vegandrisht obligimet e Nenit '16.2 ofruesi i

shdrbimeve mund td informojd APP-ja per shkelje te tilla. APP-ja mund td ndaloje autoritetin kgntraktues nga
pdrdorimi i gdo dhe te gjitha kontratat qendrore publike kornizd t6 nxjerra nga App.

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e lnspektimit t6 Sherbimeve nga Autoriteti kontraktues do t€ jend si n€ KVK. Autoriteti
kontraktues do td kontrolloj6 pun€n e ofruesit te shdrbimeve dhe td njoftojd ate pdr gdo defekt q6 6shte gjetur.
Kontrolli i till6 nuk do td ndikoj€ nd pergjegjdsitd e ofruesit t6 shdrbimeve. Autoriteti Kontraktues mund t0 udhezoje
ofruesit e shdrbimeve t€ k€rkojnd nj€ defekt dhe t€ zbulojne dhe provojn6 gdo sherbim q€ Autbriteti Kontraktues
konsideron se mund te kete nj€ defekt. Periudha garantuese e defekteve 6shte sig eshte definuar n6 KVK.

Neni 18 PErmir6simi i Defekteve
18.1 Autoriteti kontraktues dotd njoftojeofruesit e shdrbimevepergdoDefektparapdrfundimit tekontrat€s. Periudha
garantuese edefektevedotd zgjatetpdraq koh6saDefektet te korrigjohet.
18.2 Sa herd njoftimi per njedefektdsht€dhdn6, ofruesi i shdrbimeveduhet tepermiresojdefektin enjoftuarbrendakoh6s
sE specifikuarn€ njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 N€seofruesi ish€rbimevenuke kakorrigjuardefektinbrenda kohds s€specifikuarnenjoftimine Autoritetit
Kontraktues, Autoriteti Kontraktuesdot6 vleresojdkostone korrigjimit td defektit, ofruesi i sherbimevedo
tdpaguajk€tdshumd, dhe do pasoj njddenimpdr munges€Ekzekutimi qe llogaritetsig pershkruhet n€nenin13.1.
Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratds

19.1 Pala ka shkel€ kontratdn ndse nuk arrin t€ shlyejd ndonj€ nga obligimet e veta me kontrate sig €sht€ cekur
ne Nenin 9 dhe 10.

19.2 N€ rastet kur ndodh njd shkelje e kontrat€s, pala e d6mtuar do td kete te drejte per k€to kompensime:

a) ddmet; dhe/apo

b) nddrprerje te kontratds.

19.3 Pdrveg masave td sip€rpdrmendura, mund td jepen d€mshperblime. Ato mund t6 jene:

a) d€me tE pdrgjithshme; ose

b) d€me td likuidueshme.

'1 9.4 Mbulimi i d€meve, pagesat apo shpenzimet q€ rezultojnd nga zbatimi i masave t6 parapara n6 k6t€ nen do t6
zbatohen duke u zbritur nga shumat qd duhet t'i paguhen Ofruesit te Shdrbimeve, nga depozita, ose me pages6 nga
siguria.
Neni20 Zgjidhja miqdsore e mosmarrEveshjeve

20.1 Palet duhet t'i bejne te gjitha perpjeke per t€ zgjidhur n€ mdnyr€ miq€sore td gjitha mosmarrdveshjet qe mund td
ndodhin nd€rmjet tyre. Sapo td shfaqet ndonjd mosmarrEveshje, pal6t do ta lajmerojne nj6ra tjetren me shkrim per
qendrimet e tyre nd mosmarreveshje dhe p€r ndonjd zgjidhje qd ata konsiderojn€ se eshte e mundshme. N6se
cilado pal6 e sheh tri dobishme, pal6t do td takohen dhe t€ mundohen ta zgjidirin mosmarr€veshjen. pala do tri i
pdrgjigjet k€rkes6s per zgjidhje miqdsore brenda 15 ditesh pas k6rkesds. Periudha maksimale qE lepet pdr arritjen e
kesaj zgjidhjeje do t€ jete 30 dite nga fillimi i procedures. Nese perpjekja pdr td arritur zgjidhje miqesore'd€shton ose
n€se pala d€shton te p€rgjigjet me kohO ndaj kdrkesave pdr zgjidhje, td dyja pal€t do t€ jene t6 tira t€ vazhdojne ne
fazln e ardhshme td procedur€s s6 zgjidhjes sd mosmarrdveshjes duke e lajm€ruar tjetr6n.

20.2 Nese procedura e zgjidhjes miq6sore t€ mosmarrdveshjes deshton, pal€t mund td merren vesh t6 p€rpiqen t6
pajtohen pdrmes institucionit td specifikuar nd KVK. Ndse nuk mund td arrihet zgjidhja brenda 30 ditdsh'pas Rltimit te



procedures s€ pajtimit, secila pale do tE ket6 td drejt6 td vazhdojd nd fazdn e ardhshme td procedur6s se zgjidhjes sd
mosmarr€veshjes.

Neni 21 Zgjidhja e mosmarrdveshjeve me procedurd gjyqdsore

21.1 Nese nuk niund td arrihet zgjidhje brenda 30 ditdsh nga fillimi i procedurds miq€sore pdr zgjidhje tO
mosmarreveshjes, secila pal€ mund tE kerkoje:

a) vendim nga gjyqi; ose

b) kurdo qe pal€t pajtohen, vendim arbitrimi ne pajtim me KVK.

21.2 Para n€nshkrimit te kontrates palet duhet te vendosin pdr mdnyrdn e zgjidhjes se mosmarrdveshjes, gjykata apo
arbitrimi.

Neni22 Ddmshp6rblimi

22.1 Ofruesi ishdrbimeve do te mbroje dhe do te d€mshperblejAutoritetin Kontraktues, zyrtaret e tijdhe ish zyrtaret,
drejtoret, punonjrisit dhe agjentet e tij dhe do te jete p6rgjegjes p€r te gjitha shpenzimet, humbjet, demet, dhe
pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke p6rfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifds se avokateve
dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhenc€n ose keqpdrdorimet e qdllimshme nga ana e ofruesit td shdrbimeve,
shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Sherbimeve, pretendimet nga nj€ pal6 e tretd se
sigurimi i atyre shdrbimeve nga ofruesi i shdrbimit apo shfrytdzimi i tyre nga apo ne emer te Autoritetit Kontraktues
apo pdrdorimi ose sigurimi i ndonj€ aseti te siguruar nga ofruesi i sh€rbimeve ne lidhje me kryerjen e sh6rbimeve
shkel td drejtat e pron€sisd intelektuale td asaj pale td tre



KUSHTET E VE9ANTA
K. Sa here K-o_n-fli (!, o ts-p g''z i ta ! ke !u,,d,o,.te

[ ::fi6;_ €n bf
KVK nd vijim do te plotesojnO dhe/o
mbizotdrojnd mbi ato te KPK.fgg&g
kt r€:tsib gffiondrfarbd :renrltrD€

se KPK. Kan

Kushtet e Pergjithshme te
Kontrat€s

AmandamentimeUModifikimi i Nenit pOrkatds ne"KPK

Pershkrimi i nenit Nr. Nenit

Ligji izbatueshem
dhe gjuha

2.1 Ligjet e Kosovds qd jan€ n6 fuqi do t€ zbatohen pdr te gjitha
geshtjet qe nuk mbulohen nga dispozitat e kontratds. Juridiksioni
do te iete oivkata perkatese ne Prishtine.

2.2 Gjuha e pdrdorur do trb jete il$ffinpi ii€S}'

Obligimet e
Autoritetit
Kontraktues

12.3 Menaxheri i Projektit eshte Blerim Llugali Zyrtar I Transportit n€

divizionin e logjistikes

Siguria e
ekzekutimit

14.1 Shuma e Sigurisd sO ekzekutimit eshtd 10o/o e vler6s s0 kontrat€s
24 mujore apo ne vler6 monetare 3,300.07€ I vlefshOm deri ma

daE22.03.2018

Sigurimi qrO do te
merret nga ofruesi i

sherbimit

15.1 Rreziqet dhe mbulesat nga sigurimi do td jene: OE kan6 qenE
tE obligura qe te dorezojn6 nje Deklarat origjinale
mbi gatishm6rin e mbulimit te demeve tek sigurimet
Kasko nga vlera 10.OO€ e lart6 si dhe duhet te cekin
afatin kohore te mbi realizimin dhe kompensimin e
d6meve. Kompania Sigal ka ofruar afatin 15 dit€ mbi
kompenzimin e dameve
MPMS mban te drejten e p€rzgjedhjes se servisit pdr
rregullimin e veturave qe jand te siguruara Kasko edhe
pdrkunder asaj qe OE i cili do ta barte kontraten ka
kontrate me serviset e tjera.

Kualiteti i Kontrollit
17.1 Parimi dhe modalitetet e inspektimit te_ sh6rbimeve nga Autoriteti

Kontraktues jan€ si m0 posht6: &litsiQi
Periudha e pdroieqi€sise sO Defekteve eshte/sfieno datenl

Zgjidhja miqdsore e
mosmarreveshies

20.2 M@Wii dlre{!&etKf$&.4ffiper, sips,rpieli,:wflntl

Zgjidhja e
mosmarroveshjes
me procedure
gjyqesore

21.1 f,slt6ii0iig f
a) Qdo mosmarreveshje ndOrmjet palEve td cilat mund td lindin
gjat€ ekzekutimit se kOsaj kontrate dhe se nuk eshle e mundur td
zgjidhet ndryshe nddrmjet pal€ve do td dordzohet fgee1rfi&d
gjykaten kompetentel ne pajtim me ligjin ne Kosgve.

b) kurdo qe palOt pajtohen, gdo mosmarrdveshje ndermjet paldve te
cilat mund te lindin gjate ekzekutimit se kOsaj kontrate dhe se nuk
esht€ e mundur te zgjidhet
dordzohet nd arbitrazh td
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FORMULART I DOREZIMTT TE TENDERIT- t6 giitha

kushtet e p5rcaktuaras

Pjesa l. Formulari i TENDERIT

Pdr:MPMS.,(me tej "Autoriteti Kontraktues")

Titulli i Kontrat6s: .. $triirbixxlet e Sigmrinlit tS autoa'nieteve ?'Fl,-TP{,+kaskql"

Si pergjigje ndaj letres suaj te ftesds pdr t0 tenderuar pAr kontraten e mesiperme, ne, te nenshkruarit me

poshtO, deklarojmd q€:

1. I kemi kontrolluar dhe pranuar plotesisht permbajtjet e dosjes s6 tenderit me Nr 209'15'043'221 . Ne

pranojmd dispozitat e saj nd teresi, pa rezervim ose kufizim'

2. Ne ofrojm6 te dorezojm6, n6 pajtim me kushtet e dosjes sd tenderit dhe afatet kohore t€ paraqitura, pa

rezerve apo kufizim:

3.Qmimi i pdrgjithshem itenderit dsht€:

Qmimi i tenderit nd shifra:133,300.66€l
One ne fidE lTridhiet e tremiie e treqind e 66/11)Eurol

4.Ky tender eshte valid pdr nje periudhe prej 60 dit1ve nga data finale p6r dorezim td tenderdve.

S.Ndse tenderi jon€ pranohet, ne marrim persiper te sigurojmd nje siguri trb ekzekutimit para n€nshkrimit

t0 kontratOs me vler6 prej 10% tO kontratds.

6. Operatori Ekonomik[dhb'ien'kontraikfaesit ton6]ka/kane nacionalitetin si9 vijon:ISh qiptar]

7. Ne jemi duke e b€re kete aplikim, per k6te tender [sheno numrin e pies6ve; ndse aptikohefJ, ne te

drejt€n tond t6 udhehequr nga vetja. Ne konfirmojmo se ne nuk jemi duke tenderuar por kontrat€n e njdjte

ne ndonjd forme tjeter..

[Ne rasf td ni€ konsorciumi]

lNe e beime kete k6rkes6, per k€t€ tender I sheno numrin e pjes€ve, ndse aptikohef]sipartner nd

lonsorcium, t6 udh6hequr'nga [shlno emrin e udhdheq1sifl.Ne konfirmojmd qe nuk jemi duke

i.na*ru1.. petlernie;ten,kontratd me ndonje form tjeter, Ne konfirmojmd, si partner n€- konsorcium, se tO

gjithei,partnerat,'.bis'h,kerlsht dhe veg e veg,.jane t-e detyruar me ligj p6r'realizim te kontratds; se partneri

ftl'listjt einte],ilautorizuar,te obligoi€,dh9'ii male uor'ezime pei:secilin andtar dhe,ne emdr td secilit

a'iietar, qe r.e.atilimi:ir:kbntr:ates;,d:uKri.per,fshir:d;edhe pagesati eshte'pergjegjesia e partnerit kryesor, d.he

se,te"Sliine partner:et ng,noeimaiqen,e,perbashkeVkonsorcium iane,ti.obliguar td mbete"n nra-nd6rmarrjen

e,per:naSnteUKqnSo,[pium,,g1"Atei!ere Berriudhes:;s-e,!'ealizimitte,kontrates],

8.Ne do ta informojmd Autoritetin kontraktues menjdherO

m6sip€rme nd cil€ndo faze gjate implementimit t6 kontrat€s.
ndse ka ndonj€ ndryshim nd rrethanat e

5 Aplikohet kur t6 gjitha kushtet jane pdrcaktuar (nuk ka mini-konkurrenc6)

DOSJA E TENDERIT PER KONTRATEN PUBLIKEKORNIZE - HAPUR/ShETbiM _
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gjitha informatat e pasakta ose jo te plota t€ cilat jepen me q0llim ne kdte konkurrim , mund td kend si
rezultat perjashtimin tond nga kjo dhe nga kontratat ijera te financuara nga BKK.

9.Theksojmd qe Autoriteti kontraktues nuk eshte i obliguar td vazhdoj6 me kete ftese dhe qe e rezervon
te drejt€n pOr te dhene vetem nje pjese td kontratOs. Ai nuk do te shkaktoje detyrime ndaj nesh n€se e
bdn kete. Emri dhe mbiemri i personit td autorizuar pdr t6 ndnshkruar kdtd tender nd emdr tE
Konsorciumit: [shdno emrin dhe mbiemrin]

DOREZUAR NGA

IN6,rast

IDENTIFIKIMI I OPERATORIT EKONOMIK

EMRI IKOMPANISE SIGAL UNIQA GROUP AUSHTRIA SH.A

ADRESA E PLOTE Pashko Vasa Pn. Prishtine

PERFAOESUAR NGA:

EMRI Anila Pishtari

Pozrtn Drejtore / -.tr(F-\
NENSHKRTMT ('-

Dnrn {z,ot.zMd / / -#{"p,\ rsr'['.u{t )
VULA

td Grupit td Operatori ive Ekonomik:l E" .'tlrt#i'i':t:,13.,;}""

\ ;l;^i;P"
Emri(at) Vt+"" Adresa-banimi

UdhEheq€si,1I

Eti.... !

* shtoni/fshini rreshta plotdsues per partneret sipas nevojds. Vini re qd n€nkontraktuesi nuk
konsiderohet si partner pdr qellime te kdsaj procedure te tenderit.

DOSJA E TENDERIT PER KONTRATEN PUBLIKEKORNIZE - HAPUR/Sh€TbiM -- [NJ6]OE I
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FORMULARI I OFERTES TIruNruCIARE.

stcuRlMt (TPL) I AUTOMJETEVE TE MPMS PER VITIN 201612017

TABELA -I
Fuqia e

motorit

cm3
viti i

prodhimit

Qmimi i
sigurimit
TPL per
nj€si me
TVSH.

Sasia e

automj
eteve

Totali me
TVSH

Nr. i

Viteve

(Totali rne TVSH

X (Nr. i viteve)

Totalin per dy(2)
Vite

Nr. Tipi i vetur€s (A) (B) (c) (D) (C x D)=E) (F) (ExF)=G)

I KIA Sportage I 998 cc 2002
184.08

6
r 104.48 )

2208.96

2
KIA Pregio kombi 2665cc-

1.36t

2002
240.12

1
240.72 2

481.44

3

Landrover Defender 2497 cc 1999

212.4 212.4 2

424.8

4 Mitsubishi Pajero 2004
212.4

I
212.4 2

424.8

5 Mitsubishi Pajero 2.8GL 2835 cc 1999
24'.7.8 241.8 2

495.6

DOSJA E TENDERIT PER KONTRATEN PUBLIKEKORNIZE - HAPUR/Sherbim -- [nie]OE42
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6

Mitsubishi 2.500 cc 2000

212.4

2

424.8 )

849.6

7
Toyota Land Cruiser Ambulance 4164 cc r 999

241.8 247.8 2

495.6

8 Toyota 4 Runner 29&2 cc l 999
247.8

4
991.2 2

t982.4

9 Toyota Land Cruser 2799 cc 2004
241.8

I
241.8 2

495.6

l0
Toyota Land Cruser Pranda 2982 cc 2004

247.8 241.8
.,

495.6

l1 VW Polo 1. 9 SDI | 1896 cc 2004
153.4

2
306.8 2

613.6

t2

7HB [05 Transporter 2461 cc 2005

212.4

I

212.4 7

424.8

t3

Ford Ranger 2498 cc

0.85 ton

I 999

198.24 r98.24 )

396.48

t4 Ford Everest 2499 cc 2005
212.4 212.4 2

424.8

l5 Nissan Terano 2664 cc 2003
212.4

2
424.8 2

849.6

l6 Nisan Pathfinder 2488 cc 2008
212,4 212.4 1

424.8

DoSJA E TENDERIT PER KoNTRATEN PUBLIKEKORNIZE - HAPURiShETbiM -- [NJEIOE43



].7

Nisan Patrol 4200 cc 1998

247.8

I

24'.7.8 )

49s.6

l8 Hyundai Santa Fe 195 lcc 2002
184.08

I
184.08 )

368.r6

19

Hyundai H-l Ambulance 2476.cc 2002

212.4 2t2.4 2

424.8

20 Hyundai Elantra 4Vr Gl 1.6 I 599 cc 2004 123.9 2 247.8 2 495.6

2t

Hynday 1 583 cc 2000

t23.9

I

123.9 )

247.8

22

HondaH-i SVX

NdOrurban

I 998cc-

I 2 ulse

200 I

625.4

I

625.4 2

i 
"250.8

23

Opel Antara 2.0 l99l .cc 201 0

184.08

2

368.16 2

736.32

24
Opel Corsa 1.2 1229.cc 201 0

100.3
6

601.8 2

I,203.6

25

Suzuki Jimnv 1328. cc 2004

r 08.s6

29

3,148.24 2

6.296.48

26

Suzuki Grand Vitara 199'7 cc 2003

184.08

5

920.40 2

r.840.8

DOSJA E TENDERIT PER KONTRATEN PUBLIKEKORNIZE - HAPUR/Sh€rbim - [nje]OE44
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Suzuki SX-4 1600 cc 20t2
r23.9 123.9 )

241.8

28
Suzuki Swift l200.cc 2012

100.3
5

501.5 )

1,003

29
Suzuki Vagon I 300. cc 2003

r00.3
2

200.6 2

401.2

30
Lada Niva I 700.cc 2002

123.9
J

311.7 2

'743.4

3l

Isuzu Royal

Nd€rurban

4l 78 cc

28 ulse

2003

719.8

I

719.8 2

r,439.6

32
Chervolet Aveo l200.cc 2012

r 00.3
3

300.9 2

601.80

l3

Chervolet Captiva 3 195.cc 2010

241.8 247.8 )

49s.6

Totali i p€rgiithsh€m 29,780.84C

slGuRtMt lTpL*t'us1 I AUToMJETEVE TE MPMS PER vlTlN 201'6120t7

TABELA 2

Fuqia e motorit

cm3

viri i

prodhi
mit

Qmimi i

sigurimit
TPL per
nj€si me
TVSH. Sasia

Totali me
TVSH

Nr. i

Viteve

Totali me TVSIj
x Nr. i viteve =

Totalin per
dy(2) Vite

Nr Tipi i veturds (A) (B) (c) (D) (C x D=E) (F) (ExF=C)

01 Suzuki SX-4 1600 ccm 2012 37.11 3',7.17 ) 7 4.34

OOS"TN E TENDERIT PER KONTRATEN PUBLIKEKORNIZE - HAPUR/ShETbiM - [NJ6IOE45
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02 Chervolet Aveo 1200 2012 30.09 3 90-21 .,
I 80.s4

03

Chervolet Captiva 319s cm3 2010

74.34

I

74.34 )

148.68

04 Suzuki Swift 1200. cm 2012 30.09 5 r50.4s 2 300.9

05 Toyota Land Cruser 2982 cm 2004 74.34 I 74.34 )
I 48.68

06 Opel Antara l99l cm' 2010 55.22

30J9

2 1 10.44 ) 220.88

07 Opel Corsa 1229 cmr 20r0 3 90.27 ) r 80.54

08
Toyota Land Cruiser
Prada

2982 cc 2004
74.34 74.34 ) 148.68

Totali i pdrgiithsh€m:

r,403.24€

stcURtMt KASKO I AUTOMJETEVE TE MpMS pER2Ot6/20L7

a
ar-r L

r-r E

coa

2

'dq

.h6.;.E^

.= :9 33.
E.h

'- 0! lq

'=)

o

o

a

o

L

=

a
F
q)

(D x E)xF=G

Suzuki SX-4

TABELA 3

DOSJA E TENDERIT PER KONTRATEN PUBLIKEKORNIZE _ HAPUR/ShCTbiM -- INJE]OEA6
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OFERTA E PERGITHSHME PER TE TRI TLOJET E SIGURIMEVE

29,780.84€

t,403.24€

€2,116.58€

(l
tl

03

Chervolet CaPtiva 3195
cm'

1200. cm

2010 30,450,0o €

94.19

)

188.38

2012 11,621.00 €

56.11

5 2

s6l.68
04

Suzuki Swift

05

Toyota Land Cruser 2982 cm 2004 39,843.61 €
32.31

I j

64.62

06

Opel Antara 1991
cm'

2010 20,700.oo €

64.03

., )

256.12

07

Opel Corsa t2z9
cm3

2010 12,900.oo €

39.9

6 )

478.8

0t

Toyota Land Cruiser Prada 2982 cc 2004 39,843.6 r €

32.31

I 2

64 62

Totali i
p€rgiithshEm

2,116.58€

SIGURIMI TPL +

SIGURIMI KASKO

TOTALI I PERGJ I TAB ( 1 + 2+ 3 ): € 33,300.66
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ADRESA E PLOTE

EMRI I KOMPANISE: SIGAL UNIQA GROUP

AUSTRIA SH.A, PASHKO VASA PN. PRISHTINE

ANILA PISHTARI

IDENTIFIKIMI I OPERATORIT EKONOMIK

PERFAQESUAR NGA: EMRI & MBIEMRI

t2.0r.2016

.-f,q.F" {.:n{

rrf" -{ €l
)fil'ti l;

DATA, VULA & NENSHKRIMI
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PJESA V E KONTRATES: IDENTIFIKIMI FINANCIAR

SHENIM*

NamC

EMTI

Adi€sa

oyteti
Kodi'Pos,tar

Kohtarti
I eteronr

FAKSI
; .::
ts-matl

Numri.,i.rTVSFJ

MBAJTESI ILLOGARISE

SIGAL UNIQA GROUP AUSTRIA SH.A

RR. PASHKO VASA PN

PRISHTINE

1 0000

Anilo Pishtori
+381 38 240241
+381 38 240 241

info@sigal-ks.com

330028565

Name

Emn

Adresa

Qyteti

Kodi:Postar

shteti
Llog41ia,:Bankare

IBAN.'(o$r6ionaib)

BIG-(OFqionatC)

BANKA

BANKA KOMBETARE TREGTARE

Rr,Kosta Novakovic, nr.9 Qyteza Pejton

Prishtine

1 0000

Kosove

1901217604031227

xK05 1 90 1 2 17 60403',1 227

dviai t6 i6bl iciUesh rnel

ilncr .
,^t,P;

r .; 'ri ;,.J (" r l' n
!,\' " I i :'1,4-t -\ L-i ,
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Kon:pania e Sigurimeve Sh.A./lnsurance Company J.S"C Gj ttl+dca, qo d,uhnt tw lcn'w{.,

Deklaratd e Garantuesit
SIGURIA E EKZEKUTIMII

pjes6 pdrbdrdse e polices nre Nr.

51 01 2097
Pdr Ministria e Punes dhe Mirqenies Socia/e

( Emri i "Autoritetit Kontraktues,, )

N6 emdr fe S/GAL UNIQA GROLJP AIJSTRIA SH.A
Nd emdf td Gmn dne adresa e "Operctoti Ekonamlk" dne nr t biznestt - ne vazndim Opetaratan Ehona)
Titulti i aktivitetit td prokurimit.shlrbimet e Sigurimit tc autoijet';;;i;L TpLptus dhe Kasko
Nr. Prokurimit: 2091 50a3221

DERISA operatori ekonomik i taft1cekur, ka
Ekzekutimit duke iu referuar Dosies s6 tenderit

nd)rmarrd veprimet p6r t6 dor\zuar nj6 siguri td
me numdr td prokurimit t6 lart)cekur t6 ddrguar nga

depozitoi garancin€ n6 shum1n e sakfesua r n6 Dosjen e

DHE NGASE jemi pajtuar t'i japin Operatorit Ekonomik k6t6 garanci;
ANDAJ NE me kdtd konfirmoimd se iemi Garantues dhe pergjegjes para jush. nd em6r t€ Operatorit
Ekonomik, lerj nt; ni6 shumd totate: 3,300.07€ (me fjale.: fi'n1e e'treqina e zera shfafe ) zotohemr
td iu paguaim6, qd me kdrkesdn tuai td pard me shkrim nd tE citen dektarohet mosperpuinla e ijerit
nga kushtet nd vijim:

a. Autoriteti Kontraktues konstaton rt6 baz| te dlshmive ld vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
ddshtuar qd td ekzekuloi korttraten e rtenshkrttar dhe kjo ika shkaktuar atftoritetit kontraktues ddnte
substanciale dhe/ose shpenzime te mddha per rnbyllpn e kontratls ne fjale;

b. Operatori Ekotrcmik ka d\shtuar qE td ekzekutor kontraten e ndnshkttar dhe sr rezultat i saj kane ntlJelu rtn t,
paguar shume punebt6, nEnkontraktord clhe/ose furnizues td materialeve; dhe

Auto riteti Ko ntraktue s ;
DHE /VGASE tenderuesi d€shiron td
Tenderit.

Pagesa nd shumdn e
laftcekur, do td b6het

>gj i stri mit fe kdrkeses
'jo sigurivlen deri me

Ddta l6shimil: 201 6-02-22
mi dhe vula e Garantuesit

limituar prej 3,300.07€ ( me fjal6 Tre mije e treqind e zero shfate J srg eshtd
pa asnjd kunddrshtim as ankese, sa md shpejtd q€ dsht6 e mr,rdu pa,
suaj me konfirmimin "e pranimif - - !- - -

201 B-03-22 ora 1 2:27 :44.

N,f,ri Seiise
'. l- r.: *.t; ;tJ



I nderuar klient !

Ju jemi mirdnjohds qd keni zgjedhur Kompanind e sigurimeve
" K.S. Elsig " pdr sigurimin e garancive p6r ddmet qd
mund t'u shkaktohen paldve kontraktuese nga veprimtaria
e juaj e regjistruar me nr. td biznesit.

Deklarata e klientit

1. Personi qe kane ndnshkruar kdt6 kdrkesd eshte informuar
nga siguruesi dhe dshtd pajtuar, qe:

- td dhdnat personale td k6saj kerkese, se bashku me te dhijnat
tjera, do tti perpunohen dhe perdoren nga siguruesi, n6 lidhje
me sigurimin e kontraktuar, pdr q6llime statistikore dhe p6r
q6llime trb hulumtimit (verifikimit)/raportimit n6 Regjistrin e
Kreditor te Kosov,Ss ( RKK) si dhe transferim tek nj6 pald e tret6
me qellim td trajtimit te demeve.
- siguruesi do td ruaj td dhdnat personale me sigurine e
nevojshme nd regjistra, ku kilto td dh6na do te strukturohen me
ndihmEn e kartelave apo permes ndonje baze elektronike t6 t6
dhenave si dhe do td raportohen ne regjistrin e Kredive te
Kosoves. - ne kdto td dhdna personale t6 perpunuara, personat
e trete nuk do te kend qasje, perveg ntise eshtii fjala p6r organet
shteterore kur kjo 6shtd e sanksionuar me ligj, si dhe per
personat qe pdrpunojn6 t6 dhdnat nen udheiheqjen e kompanis6
K.S. "ELSIG' sh.a., apo kompanive partnere td KS "ELSIG" sh.a.
2. Personat qd nenshkruajnd kdt6 policd, vertetojne se:
vullnetarisht kan6 dh6n6 informata personale per vetveten, si
kusht i domosdoshdm per kontraktimin e kdtij sigurimi, dhe se
jand td pajtimit, qe siguruesi t6 pdrpunojd ato te dhena dhe t'u
lejoje personave td trete nd pajtim me piken 1 te ketij dokumenti,
qasje n,5 to.
3. Kontraktuesi i sigurimit verteton me nenshkrimin e tij, se:
dshte plotesisht i aftd dhe se nuk ka asnje kufizim per hyrjen n6
marrtidhen ie kontraktuese.
4. Personat qd kand nEnshkruar k6td policd vertetojnd se:
nd lidhje me kdtd police, nuk ka asnj6 marrdveshje gojore
shtesii.

Detyrimet e td siguruarit:

Td paguaj premind e sigurimit kur e lidh kontraten e sigurimit : T6
informojd siguruesin pdr rastin e siguruar afatit prej 3 dit6sh: T6
informoj€ siguruesin edhe at6her6 kur kdrkesa p6r d6mshpdrblim
kunddr tij te jete paraqitur n6p6rmjet gjykates, kur t6 jen n6n arrest
si dhe kur td ketd filluar procedura p€r sigurimin e provave:
T'ldergojd siguruesit ddshmitd e nevojshme pdr vlerdsimin e
shkaktarit dhe td natyrds sd ddmit.

Detyrimet e siguruesit :

Pas ndodhjes td rastit td siguruar siguruesi 6sht6 i detyruar: T€
njoftoje te siguruarin me informacionet p6rkatdse lidhur me kushtet
dhe tarifdn e sigurimit td garancive : Te nddrmerre, bashkd me td

siguruarin, mbrojtjen nga kdrkesat e pa mbdshtetura ose t6
tepruara pdr kompensimin e d6mit: Td plotdsoj kdrkesat e bazuara
pdr kompensimin e ddmit. Td pdrpunojd dhe td paguaj d6min nd
afatin prej 15 ditdsh pasi dsht6 b€r6 kompletimi i l-endds me
dokumentacionin e nevojshdm. Pjesdn perberdse td k6saj police
jan6 kushtet e sigurimit. N6 rast kontesti lidhur me demin qe ka
ndodhur e qd mbulohet me k6td polic6, kompetente dshtd qiykata e
vendit ku 6shtd lidhur kontrata e sigurimit.

Dear Gostumer!

We are very grateful thatyou have chosen l.C. "ELSlG" lnsurance
Companyfor Safeguards concerning the claims that can occurred
to contractual party caused in the course of your registered business.

Costumer statements

1. Persons undersigned in this policy are informed and agreed,
that: - personal data in this policy, and all other data, wili be
processed and used by insurer, related to contracted insurance,
and for statistical purposes and for purposes of review
(verification)/report in the Loan Register of Kosova (RKK) and also
for the transfer to the third party with the purpose of claim
treatment.
- The insurer will keep all the personal data recorded with
necessary safety in registers and all these data will be structured
with the help of cards or through other electronic databases and
also will be reported in the Loan Register of Kosova. - in these
processed personal data, third parties do not have approach,
except the state authorities when this is sanctioned by law, as well
as_ persons that process data under the leadership of the company
tC 'ELSlG" j.s.c., or partner companies of lC. .ELSlG,, j.s c
2. Persons undersigned in this policy, certify that: voluntirily
provided personal information about themselves, as necessary
condition for the contraction of this insurance, and agreed tfrai the
insurer will process those data and will allow access in those to
third parties in accordance with paragraph 1 of this document.
3. lnsurance Contractor with his/her signature certifies that: is fully
capable and that there is no restriction on entry in contractual
relations.
4. Persons undersigned in this policy certify that: regarding this
policy, there is no additional oral agreement.

Policyholder's obligations

To pay the insurance premium when he/she sings the insurance
contract: To inform the insurer for the insured case within three
days: To inform the insurer even when the claim for the
compensation is submitted though the court, when under arrest as
well as when the procedure for evidence collection has begun: To
submit to the insurer necessary evidence for the claim evaluation
and lt's nature and cause.

lnsurer's obligations

After the claim has occurred for an insurable event, the insurers
obliged to: To inform the insured with appropriate information
concerning the terms, conditions and the tariffs for Safeguards
insurance. Together with the insured needs undertake the
necessary measures in order to prevent unnecessary and/or
excessive claims for compensation: To meet the requlrements
needed to compensate the claim: The insurer needs to ieview and
compensate the claim no later 15 days after the file has been ]

completed with the necessary information: lntegral part of this I

policy are the insurance terms and conditions mentioned above. ln I

the case of the contest related to the loss or damage covered with I

this policy, competent court is the court in the terr-itorv where the i

insurance contract is signed. 
I

Paraqitja e dtimeve / Claim Handling Office

Drejtoria & Filiali nd Prishtind / Branch rruga :

Tringe lsmajli nr. 3
. Tpl O?R I 291 - 11A'lav .r29 t tt4

Mitrovicd feL044 I 381
Ea.i=^i 'll^l AAi t AEE

Filiali/ Branch :

Peje Tel.049 I 810 - 847790
44E
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FORMULART t D)REZTM|T TE TENDERTT- tC giitha

kushtet e Pdrcaktuaras

Pjesa l. Formulari i TENDERIT

Pdr:MPMS.,(me tej "Autoriteti Kontraktues")

Titulli i Kontrat€s: ,. $$}.#+.h uxuuwt t ,futtgtuw"xxxxtt kiJ *'ux';.*rnry*t{:nu'v: T'F3H ''-'fl'Pr '-ln':;,{}'ft|q#+"

Si pergjigje ndaj letres suaj t€ ftesds per t€ tenderuar per kontratdn e m€sip6rme' ne' te nenshkruarit me

poshte, deklarojm€ q0:

1. I kemi kontroluar dhe pranuar plotosisht p€rmbajtjet e dosjes s€ tenderit me Nr 209-15-043'221 ' Ne

pranojme dispozitat e saj nd tdr€si, pa rezervim ose kufizim

2. Ne ofrojm6 t6 dor€zojme, ne pajtim me kushtet e dosjes so tenderit dhe afatet kohore te paraqitura, pa

rezerv€ aPo kufizim:

3.Qmimi i pergjithshem i tenderit 6sht€:

Qmimi i tenderit nd shifra P3,300'66€l
6ne ne fial| lTridhiet e tremiie e treqind e 66/1}}Eurol

4.Ky tender 6shtd valid per nje periudh€ prej 60 dit,ve nga data finale p6r dorezim td tenderdve'

S.Nese tenderi Jone pranohet, ne marrim persiper t6 sigurojm€ nje siguri t6 ekzekutimit para nenshkrimit

t€ kontratds me vler€ prej '10% t0 kontrates'

6. Operatori Ekonomik[d he nln-kontraktuesit tonl]kalkan| nacionalitetin si9 vijon:IShqiptar]

7. Ne jemi duke e bere kete aplikim, per k€te tender fshlno numrin e pies€ve, n€se aplikohefl ne te

drejten tone te udhehequr nga vetja. Ne konfirmojmd se ne nuk jemi duke tenderuar p6r kontratdn e nj€jte

nE ndonjd forme tjet6r..

[N6 rasf td nj€ konsorciumi]

[Ne.ebOlmekOtek€rkes€,p€rk,StOtender[.shOno,'ny,.'i1.e.pje's6ve,n6seaptikohef]sipartnern6
konsorcium, tO udhehequr nga fshdno "rii, " udh1heq1sit]. Ne konfirmojm€ qe nuk jemi duke

tenderuar per te njejten kontratd me ndonje form tjeter Ne konfirmojme' si .P?ttn:' .n0 
konsorcium ' se td

gjith€ partner6t, bashkerisht dhe u"g e u"g, jane t-e detyruar me liEj pcr,realizim td,kontratds; se partneri

kryesor eshte i autorizuar t6 obligoje dhe t6 marre udhezime p€r secilin andtar dhe nd emer t6 secilit

"net"l- 
q6 realizimi i kontrates; OLit<e pertsnird edhe pagesat, eshte pergjegjesia e partnerii kryesor, dhe

se t€ gjithe partneret n0 nd€rmarrjen e perbashkevkonsbrcium jane td obliguar td mbeten n0 ndermarrjen

e perdisnfeVkonsorcium gjate t€r€ periudhds sd realizimit te kontratesl'

8.Ne do ta informojme Autoritetin kontraktues menjdhere nese ka ndon16

m€sipdrme nd cilendo fazQ gjate implementimit td kontratds. Gjithashtu ne e
ndryshim nO rrethanat

5 Aplikohet kur t6 gjitha kushtet jand pdrcaktuar (nuk ka mini-konkurrencd)

DOSJA E TENDERTT pER KoNTRATEN pUBLIKEKORNIzE - HAPUR/Sherbim --lr/€fi6e';p.-\ ;SftX
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gjitha informatat e pasakta ose jo t€ plota te cilat jepen me qdllim ne ket€ konkurrim , mund t€ kend si

rezultat perjashtimin tone nga kjo dhe nga kontratat tjera te financuara nga BKK.

g.Theksojm€ qd Autoriteti kontraktues nuk €shtd i obliguar te vazhdojd me ketd ftes€ dhe qd e rezervon

t€ drejten per te dhene vetem nje pjese td kontrat6s. Ai nuk do te shkaktoje detyrime ndaj nesh ndse e
b€n ket€. Emri dhe mbiemri i personit td autorizuar pdr t6 ndnshkruar k6t6 tender nd emdr td
Konsorciumit: [shdno emrin dhe mbiemrin]

DORIiZUAR NGA

[Nd rast td Grupit tE Operatordve Ekonomik:]

* shtoni/fshini rreshta plotdsues pdr partnerdt sipas nevojds. Vini re q€ nEnkontraktuesi nuk
konsiderohet si partner pdr qellime t6 kdsaj procedure td tenderit.

IDENTIFIKIMI I OPERATORIT EKONOMIK

SIGAL UNIQA GROUP AUSHTRIA SH.AEMRI I KOMPANISE

Pashko Vasa Pn. PrishtineADRESA E PLOTE

PERFAQESUAR NGA:

Anila Pishtari

NENSHKRIMI

DOSJA E TENDERIT PER KONTRATEN PUBLIKEKORNIZE _ HAPUR/ShcTbiM -. [NJdOEAI



FORMULARI I OFERTES FINANCIARE.

stcURtMt (TPL) I AUTOMJETEVE TE MPMS PER VITIN 201.6/2017

TABELA -I
Fuqia e

motorit

cm3
viti i
prodhimit

Qmimi i
sigurimit
TPL p6r
njEsi me
TVSH.

Sasia e

automj
eteve

Totali me
TVSH

Nr. i

Viteve

(Totali me TVSI'l
)x (Nr. i viteve)

Totalin per dy(2)
Vite

Nr Tipi i vetur€s (A) (B) (c) (D) (C x D):E) (F) (E\F):C)

I KIA Sportage I 998 cc 2002
r 84.08

6
I 104.48 2

2208.96

2
KIA Pregio kombi 2665cc-

l 36r

2002
240.12

I
240.12 2

481.44

3

Landrover Delender 2497 cc r999

272.4 212.4 )

124.8

4 Mitsubishi Pajero 2471 cc 2004
212.4 212.4 )

424.8

5 Mitsubishi Pajero 2.8CL 2835 cc 1999
241.8

I
24',7.8 2

195.6

DOSJA E TENDERIT PER KONTRATEN PUBLIKEKORNIZE - HAPUR/Sh6rbim - fnie]OE42



I

424.8 2

849.6

6

Mitsubishi 2.500 cc 2000

212.4

2

)

495.6

l 999
241.8 24'.t.8

991 2

211 .8

1 Toyota Land Cruiser Ambulance 4164 cc

2

t982.4

2982 cc 1 999
241.8

4
8

9

10

1l

ToYota 4 Runner

ToYota Land Cruser

Toyota Land Cruser Pranda

VW Polo 1. 9 SDI

VW 7HB 105 TransPorter

2

495.6

2'799 cc 2004
241.8

241.8

306.8

2

495.6

2982 cc 2004
24'.7.8

2

z

613.6

424:'l

I 896 cc 2004
153.4 2

246I cc 2005

212. 2t2.4

r 98.24

t2

396.48

2498 cc

0 85 ton

1999

198.24
z

Ford Ranget

13

2r2.4

424.8

212.4

2

)

z

424.8

849.6

424.8

Ford Everest

Nissan Terano

Nisan Pathfinder

2499 cc
212.4

2005l4

l5

l6

2664 cc 2003
2t2.4

2

2488 cc 2008
212.4

1

DOSJAETENDERITPERKoNTRATENPUBLIKEKORNIZE_HAPUR/Shdrbim_[nji4oE43



1'7

Nisan Patrol 4200 cc l 998

24',1.8 247.8 2

49s.6

l8 Hyundai Santa Fe l95lcc 2002
I 84.08 184.08 2

368.16

l9

Hyundai H-1 Ambulance 247 6.cc 2002

212.4

I

212.4 2

424.8

20 Hyundai Elantra 4Vr Gl 1.6 I 599 cc 2004 123.9 2 247.8 2 495.6

2l

Hynday 1 583 cc 2000

123.9 123.9 )

247.8

22

HondaH-l SVX

Nd€rurban

I 998cc-

12 ulse

200 I

625.4 625.4 2

1.250.8

23

Opel Artara 2.0 l991.cc 201 0

t 84.08

2

368.16 2

136.32

z4
Opel Corsa 1.2 1229.cc 201 0

r 00.3
6

60t.8 )

r,203.6

25

Suzuki Jimny 1328. cc 2004

108.56

29

3,t48.24 2

6,296.48

26

Suzuki Grand Vitara 1997 cc 2003

184.08

5

920.40 2

r.840.8

DOSJA E TENDERIT PER KONTRATEN PUBLIKEKORNIZE - HAPUR/Shdrbim -- [nii.tOEaa



27
Suzuki SX-4 1 600 cc 2012

123.9
1

123.9 2

211.8

28
Suzuki Swift l200.cc 2012

100.3
5

501.5 )

I,003

29
Suzuki Vagon l300.cc 2003

100.3
2

200.6 2

401.2

30
Lada Niva I 700.cc 2002

t23.9
3

371.7 2

143.4

31

Isuzu Royal

Nderurban

4178 cc

28 ulse

2003

7t9.8 7 19.8 2

l,139.6

32
Chervolet Aveo l200.cc 2012

100.3
3

300.9 2

601.80

Chervolet Captiva 3 l95.cc 201 0

247.8

I

241.8 2

49s.6

Totali i pdrgjithsh€m 29,780.84€

stcuRlMt lTpLtotusl I AUToMJETEVE TE MPMS PER vlTlN 2oL6/20L7

TABELA 2

Fuqia e

cm3

motorit viti i

prodhi
mit

Qmimi i

sigurimit
TPL p6r
nj6si me
TVSH. Sasia

Totali me
TVSH

Nr. i

Viteve

Totali me TVSH
x Nr. i viteve =

Totalin per
dv(2) Vite

Nr Tipi i vetur€s (A) (B) (c) (D) (C x D=E) (F) (E s F = Ct

0l Suzuki SX-4 1600 ccm 2012 37.1',/ 31.17 2 7 4.34

DOSJA E TENDERTT PER KONTRATEN PUBLIKEKORNIZE - HAPUR/Shdrbim -- [ni€]OEas



02 Chervolet Aveo 1200 2012 30.09 J 90.27 ) I80 54

03

Chervolet Captiva 3195 cm" 2010

74.34 74.34 2

148.68

04 Suzuki Swift 1200. cm 2012 30.09 5 150.4s 2 100 s

05 Toyota Land Cruser 2982 cm 2004 74.34 I 14.34 2 1 48.68

06 Opel Antara l99l cm' 2010 << tt 1 110.44 2 220.88

07 Opel Corsa 1229 cm' 2010 30.09 J 90.27 2 l 80.54

08
Toyota Land Cruiser
Prada

2982 cc 2004
7 4.34

I
14.31 2

l48 6ft

1,403.24€

SIGURIMI KASKO I AUTOMJETEVE TE MPMS PER2OL6/20L7

TABILA 3

r--

a
a.-r L

i-
6a

-lrzJ

'Aa

Lo
q>^

c-l
'- bn:o

a! J,-a-'=) d

a E

o
F

a

Nr Tipi i automietit (A) (B) (c) (D)
(E)

(F) (D x E)xF=G

0l Suzuki SX-,l 1600 cc 2012 l6,000.00.€ 11.33 I 2 1s4 66

02 Chervolet Aveo 1200 2012 11,990.00 € 57.95 J
,)

347.7
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OFERTA E PERGITHSHME PER TE TRI LLOJET E SIGURIMEVE

29,780.84€

t,403.24€

€2,116.58€

€ 33,300.66

,r,'L:

03

Chervolet Captiva 3195
cmt

201 0 30,450.oo €

94.79

2

r88.38

04

Suzuki Swift 1200. cm 2012 11,621.00 €

56.17

5 z

s6 t .68

05

Toyota Land Cruser 2982 cm 2001 39,84t.61 €
32.31

I 2

64.62

06

Opel Antara 1991
cm'

20I 0 20,700.oo €

64.03

1 2

256 12

0'7

Opel Corsa t229
cml

201 0 12,900.oo €

39.9

6 )

478 8

08

Toyota Land Cruiser Prada 2982 cc 2004 39,843.61€

32.31

I 2

64.62

Totali i
pErgiithsh€m

2,116.58€

SIGT]RIMI TPL

SIGURIMI TPL +

SIGURIMI KASKO

TOTALI I PERGJ I TAB (l + 2+ 3

'L'
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ADRESA E PLOTE

EMRI I KOMPANISE: SIGAL UNIQA GROUP

AUSTRIA SH.A, PASHKO VASA PN. PRISHTINE

ANILA PISHTARI

DREJTORE

IDENTIFIKIMI I OPERATORIT EKONOMIK

PERFAQESUAR NGA: EMRI & MBIEMRI

DATA, VULA & NENSHKRIMI 12.0t.20t6
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